
II. Autoridades y Personal
1.–NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

Consejería de Presidencia y Trabajo

Atribución de competencias.–Orden de 30
de julio de 1996, por la que se atribuyen las competen-
cias de la Secretaría General Técnica, de la Consejería de
Presidencia y Trabajo, ante la ausencia de su titular, al
Director General de la Administración Local e Interior . . . . . . 4022

Atribución de competencias.–Orden de 30
de julio de 1996, por la que se atribuyen las competen-
cias de la Dirección General de Trabajo, ante la ausencia
de su titular, al Director General de Administración Local
e Interior  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4022

Atribución de competencias.–Orden de 30
de julio de 1996, por la que se atribuyen las competen-
cias de la Dirección General de la Función Pública, ante
la ausencia de su titular, al Director General de Adminis-
tración Local e Interior  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4022

Atribución de competencias.–Orden de 30
de julio de 1996, por la que se atribuyen las competen-
cias de la Dirección General de Empleo y Formación
Ocupacional, ante la ausencia de su titular, al Director
General de Administración Local e Interior  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4022

Atribución de competencias.–Orden de 30
de julio de 1996, por la que se atribuyen las competen-
cias de la Dirección General de Inspección y Coordina-
ción, ante la ausencia de su titular, al Director General
de Administración Local e Interior  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4023

Delegación de Competencias.–Orden de 30
de julio de 1996, por la que se delegan en el Director
General de Administración Local e Interior las funciones
del Consejero de Presidencia y Trabajo durante la ausen-
cia de su titular . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4023

Consejería de Economía, Industria
y Hacienda

Delegación de Competencias.–Orden de 18
de julio de 1996, por la que se delegan las funciones
del Consejero de Economía, Industria y Hacienda durante
la ausencia de su titular . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4023

Atribución de competencias.–Orden de 25
de julio de 1996, por la que se regula la suplencia del
Interventor General de la Junta de Extremadura durante
sus vacaciones  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4024

Delegación de Competencias.–Resolución de
18 de julio de 1996, de la Secretaría General Técnica,
por la que se delegan las competencias de la misma en
ausencia de su titular . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4024

S  U  M  A  R  I  O

MARTES, 30 DE JULIO DE 1996 Número 88



III. Otras Resoluciones

Consejería de Presidencia y Trabajo

Sentencias. Ejecución.–Resolución de 27 de
junio de 1996, de la Dirección General de la Función
Pública, mediante la cual se ordena la ejecución de
la Sentencia de fecha 17 de mayo de 1996, por la
Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Su-
perior de Justicia de Extremadura, recaída en el Re-
curso Contencioso-Administrativo n.º 1.296/94, inter-
puesto por D.ª M.ª del Pilar Armendáriz Carapeto
contra la Junta de Extremadura  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4025

Sentencias. Ejecución.–Resolución de 27 de
junio de 1996, de la Dirección General de la Función
Pública, mediante la cual se ordena la ejecución de
la Sentencia de fecha 29 de marzo de 1996, dictada
por la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tri-
bunal Superior de Justicia de Extremadura, recaída
en el Recurso Contencioso-Administrativo n.º 888/94,
interpuesto por D. Andrés Gil Aragón contra la Junta
de Extremadura  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4025

Acto de Conciliación. Citación.–Resolución
de 15 de julio de 1996, de la Dirección General de Tra-
bajo por la que se cita a las partes a Acto de Concilia-
ción ante la Unidad de Mediación, Arbitraje y Concilia-
ción del Servicio Territorial en Cáceres. Expediente núme-
ro 1078  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4026

Acto de Conciliación. Citación.–Resolución
de 16 de julio de 1996, de la Dirección General de Tra-
bajo, por la que se cita a las partes a Acto de Concilia-
ción ante la Unidad de Mediación, Arbitraje y Concilia-
ción del Servicio Territorial en Cáceres. Expediente núme-
ro 1.208/96 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4026

Recursos.–Resolución de 19 de julio de 1996, de la
Dirección General de Administración Local e Interior, por
la que se emplaza a los posibles interesados en el Re-
curso Contencioso Administrativo n.º 1.407/1996, promo-
vido contra la Junta de Extremadura, por D. Francisco
José Martínez Morales, contra resolución sancionadora por
infracción de la normativa reguladora de los estableci-
mientos públicos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4026

Recursos.–Resolución de 19 de julio de 1996, de la
Dirección General de Administración Local e Interior, por
la que se emplaza a los posibles interesados en el Re-
curso Contencioso Administrativo n.º 1.474/1996, promo-
vido contra la Junta de Extremadura, por D.ª Francisca
Martínez Pérez, contra resolución sancionadora por in-
fracción de la normativa reguladora de los establecimien-
tos públicos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4027

Consejería de Medio Ambiente,
Urbanismo y Turismo

Normas subsidiarias.–Resolución de 29 de ma-
yo de 1996, de la Comisión de Urbanismo y Ordenación
del Territorio de Extremadura, por la que se aprueban
definitivamente las Normas Subsidiarias de Planeamiento
Municipal de Navezuelas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4027

V. Anuncios

Consejería de Agricultura y Comercio

Concurso.–Resolución de 24 de julio de 1996, de la
Secretaría General Técnica, por la que se anuncia a con-
curso público por el procedimiento de urgencia el sumi-
nistro de «180.000 Crotales para ganado bovino. Expte:
12-02-712B-601.00.95-0033-96» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4028

Consejería de Economía, Industria
y Hacienda

Instalaciones eléctricas.–Resolución de 5 de
junio de 1996, del Servicio Territorial de Badajoz, autori-
zando el establecimiento de instalación eléctrica. Ref:
06/AT-018972-013926 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4028

Concurso.–Anuncio de 2 de julio de 1996, por el
que se convoca pública licitación para la adjudicación
por el procedimiento abierto mediante concurso, del con-
trato de asistencia «Diseño de un modelo continuo de
estimación del crecimiento económico de la Comunidad
Autónoma de Extremadura» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4029

4020 30 Julio 1996 D.O.E.—Número 88



Consejería de Medio Ambiente,
Urbanismo y Turismo

Información pública.–Anuncio de 25 de junio
de 1996, sobre ampliación mediante la construcción de
una torre de industria para la fabricación de granulados
de corcho en «Calleja del Chaparral», s/n. en San Vicente
de Alcántara . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4029

Ayuntamiento de Almendralejo

Urbanismo.–Anuncio de 17 de junio de 1996, sobre
aprobación definitiva del Estudio de Detalle de solar sito
en C/. Alfonso X, prolongación C/. Velázquez y prolonga-
ción de C/. Coronel Fernández Golfín . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4030

Adjudicación.–Anuncio de 26 de junio de 1996,
por el que se hace público el contrato de adjudicación
de las obras de remodelación del Estadio Municipal
«Francisco de la Hera»  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4030

Ayuntamiento de Campanario

Pruebas selectivas.–Resolución de 25 de junio

de 1996, referente a la convocatoria para proveer varias
plazas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4030

Ayuntamiento de Capilla

Planeamiento.–Edicto de 8 de julio de 1996, so-
bre Proyecto de Modificación puntual de la Delimitación
del Suelo Urbano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4030

Ayuntamiento de Montemolín

Urbanismo.–Anuncio de 28 de junio de 1996, sobre
proyecto de urbanización  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4031

Particulares

Extravíos.–Anuncio de 21 de junio de 1996, sobre
extravío de Título de Técnico Auxiliar de Jardín de Infan-
cia, de D.ª M.ª del Pilar Rodríguez Rodríguez  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4031

Extravíos.–Anuncio de 28 de junio de 1996, sobre
extravío de Título de Graduado Escolar de D.ª Amalia
Casco Barco  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4031

Este número del Diario Oficial de Extremadura tiene un Suplemento E en el que se publica el Anexo de la Resolución de 29
de mayo de 1996 de la Comisión de Urbanismo y Ordenación del Territorio de Extremadura, por la que se aprueban definiti-
vamente las Normas Subsidiarias de Planeamiento Municipal de Navezuelas y que contienen el texto de las Normas Urbanísticas
aprobadas.

Dicho Suplemento puede adquirirse en la Administración del Diario Oficial de Extremadura al precio público establecido de 600 pe-
setas (Orden de 2 de noviembre de 1995, de la Consejería de Presidencia y Trabajo, publicada en el D.O.E n.º 130, 7-11-95).

D.O.E.—Número 88 30 Julio 1996 4021



I I .  A u t o r i d a d e s  y  P e r s o n a l

1.–NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA Y TRABAJO

ORDEN de 30 de julio de 1996, por la que
se atribuyen las competencias de la
Secretaría General Técnica, de la Consejería
de Presidencia y Trabajo, ante la ausencia de
su titular, al Director General de la
Administración Local e Interior.

Ante la ausencia por vacaciones del titular de la Secretaría Gene-
ral Técnica y en uso de las atribuciones conferidas por el artículo
33 de la Ley 2/1984, de 7 de junio, del Gobierno y de la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

D I S P O N G O

Desde el día 3 de agosto y hasta el final del periodo vacacional
de su titular ejercerá las funciones de la Secretaría General Técni-
ca de la Consejería de Presidencia y Trabajo el Director General
de Administración Local e Interior, D. Miguel Angel Guerra Gamero.

Mérida, 30 de julio de 1996.

El Consejero de Presidencia y Trabajo,
VICTORINO MAYORAL CORTES

ORDEN de 30 de julio de 1996, por la que
se atribuyen las competencias de la
Dirección General de Trabajo, ante la
ausencia de su titular, al Director General de
Administración Local e Interior.

Ante la ausencia por vacaciones del titular de la Dirección General
de Trabajo y en uso de las atribuciones conferidas por el artículo
33 de la Ley 2/1984, de 7 de junio, del Gobierno y de la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

D I S P O N G O

Desde el día 10 de agosto y hasta el final del periodo vacacional

de su titular ejercerá las funciones de la Dirección General de Tra-
bajo el Director General de Administración Local e Interior, D. Mi-
guel Angel Guerra Gamero.

Mérida, 30 de julio de 1996.

El Consejero de Presidencia y Trabajo,
VICTORINO MAYORAL CORTES

ORDEN de 30 de julio de 1996, por la que
se atribuyen las competencias de la
Dirección General de la Función Pública, ante
la ausencia de su titular, al Director General
de Administración Local e Interior.

Ante la ausencia por vacaciones del titular de la Dirección General
de la Función Pública y en uso de las atribuciones conferidas por
el artículo 33 de la Ley 2/1984, de 7 de junio, del Gobierno y de
la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

D I S P O N G O

Desde el día 1 de agosto y hasta el final del periodo vacacional
de su titular ejercerá las funciones de la Dirección General de la
Función Pública el Director General de Administración Local e Inte-
rior, D. Miguel Angel Guerra Gamero.

Mérida, 30 de julio de 1996.

El Consejero de Presidencia y Trabajo,
VICTORINO MAYORAL CORTES

ORDEN de 30 de julio de 1996, por la que
se atribuyen las competencias de la
Dirección General de Empleo y Formación
Ocupacional, ante la ausencia de su titular,
al Director General de Administración Local
e Interior.

4022 30 Julio 1996 D.O.E.—Número 88



Ante la ausencia por vacaciones del titular de la Dirección General
de Empleo y Formación Ocupacional y en uso de las atribuciones
conferidas por el artículo 33 de la Ley 2/1984, de 7 de junio, del
Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma de
Extremadura.

D I S P O N G O

Desde el día 1 de agosto y hasta el final del periodo vacacional
de su titular ejercerá las funciones de la Dirección General de Em-
pleo y Formación Ocupacional el Director General de Administra-
ción Local e Interior, D. Miguel Angel Guerra Gamero.

Mérida, 30 de julio de 1996.

El Consejero de Presidencia y Trabajo,
VICTORINO MAYORAL CORTES

ORDEN de 30 de julio de 1996, por la que
se atribuyen las competencias de la
Dirección General de Inspección y
Coordinación, ante la ausencia de su titular,
al Director General de Administración Local
e Interior.

Ante la ausencia por vacaciones del titular de la Dirección General
de Inspección y Coordinación y en uso de las atribuciones conferidas
por el artículo 33 de la Ley 2/1984, de 7 de junio, del Gobierno y
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

D I S P O N G O

Desde el día 1 de agosto y hasta el final del periodo vacacional
de su titular ejercerá las funciones de la Dirección General de Ins-
pección y Coordinación el Director General de Administración Local
e Interior, D. Miguel Angel Guerra Gamero.

Mérida, 30 de julio de 1996.

El Consejero de Presidencia y Trabajo,
VICTORINO MAYORAL CORTES

ORDEN de 30 de julio de 1996, por la que

se delegan en el Director General de
Administración Local e Interior las funciones
del Consejero de Presidencia y Trabajo
durante la ausencia de su titular.

En virtud de las competencias que por el ordenamiento jurídico
me son conferidas,

D I S P O N G O

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 58.1 de la Ley
2/1984, de 7 de junio, del Gobierno y de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Extremadura, y con las limitaciones esta-
blecidas en el párrafo segundo de dicho artículo, tengo a bien de-
legar las funciones contenidas en el artículo 33 de la citada Ley,
desde el día 1 de agosto y hasta el final del periodo vacacional,
en el Director General de Administración Local e Interior. D. Miguel
Angel Guerra Gamero.

Mérida, 30 de julio de 1996.

El Consejero de Presidencia y Trabajo,
VICTORINO MAYORAL CORTES

CONSEJERIA DE ECONOMIA, INDUSTRIA
Y HACIENDA

ORDEN de 18 de julio de 1996, por la que
se delegan las funciones del Consejero de
Economía, Industria y Hacienda durante la
ausencia de su titular.

Ante la ausencia por vacaciones del titular de la Consejería de
Economía, Industria y Hacienda, y en uso de las atribuciones
conferidas por el artículo 58.1 de la Ley 2/1984, de 7 de junio,
del Gobierno y Administración de la Comunidad Autónoma de
Extremadura,

D I S P O N G O

ARTICULO UNICO.–Delegar las funciones contenidas en el artículo
33 de la Ley 2/1984, de 7 de junio, del Gobierno y Administración
de la Comunidad Autónoma de Extremadura, con las limitaciones
establecidas en el artículo 58.2 del citado texto legal, desde el día
1 hasta el día 15 de agosto del presente año en el Ilmo. Sr. D.
Juan Luis Cabezas García, Director General de Patrimonio y Política
Financiera; desde el día 16 hasta el día 31 de agosto del presente

D.O.E.—Número 88 30 Julio 1996 4023



año en el Ilmo. Sr. D. Alfonso Perianes Valle, Director General de
Ordenación Industrial, Energía y Minas.

Mérida, 18 de julio de 1996.

El Consejero de Economía, Industria y Hacienda,
MANUEL AMIGO MATEOS

ORDEN de 25 de julio de 1996, por la que
se regula la suplencia del Interventor
General de la Junta de Extremadura durante
sus vacaciones.

Con motivo del periodo vacacional y con el fin de mantener la
continuidad necesaria en el funcionamiento de los servicios admi-
nistrativos, a propuesta del Interventor General de la Junta de Ex-
tremadura, de conformidad con el artículo 4 del Decreto 53/1989,
de 20 de junio (D.O.E. n.º 50, de 27 de junio).

D I S P O N G O

ARTICULO UNICO.–Durante el periodo de vacaciones del Interven-
tor General de la Junta de Extremadura, comprendido desde el
día 1 al 31 de agosto, el ejercicio de las competencias que por
el Ordenamiento Jurídico le son conferidas, serán asumidas por
el Interventor Delegado en la Consejería de Agricultura y Comer-
cio, don Luis López Reyes los días del 1 al 15 y por don Fran-
cisco Manuel Martín Antequera, Interventor Delegado en Tesore-
ría los días 16 al 31.

Mérida, 25 de julio de 1996.

El Consejero de Economía, Industria y Hacienda,
MANUEL AMIGO MATEOS

RESOLUCION de 18 de julio de 1996, de la
Secretaría General Técnica, por la que se
delegan las competencias de la misma en
ausencia de su titular.

Ante la ausencia por vacaciones del titular de la Secretaría General
Técnica de esta Consejería de Economía, Industria y Hacienda, y en
uso de las atribuciones conferidas por el artículo 58.1 de la Ley
2/1984, de 7 de junio, del Gobierno y Administración de la Comuni-
dad Autónoma de Extremadura, en relación con el artículo 13 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Ad-
ministraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común,

R E S U E L V O

Delegar las competencias asignadas a esta Secretaría General Téc-
nica, desde el día 1 hasta el día 15 de agosto del presente año
en el Ilmo. Sr. D. Juan Luis Cabezas García, Director General de Pa-
trimonio y Política Financiera; desde el día 16 hasta el día 31 de
agosto del presente año en el Ilmo. Sr. D. Alfonso Perianes Valle,
Director General de Ordenación Industrial, Energía y Minas.

Mérida, 18 de julio de 1996.

El Secretario General Técnico,
FELIPE A. JOVER LORENTE

4024 30 Julio 1996 D.O.E.—Número 88



I I I .  O t r a s  R e s o l u c i o n e s

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA Y TRABAJO

RESOLUCION de 27 de junio de 1996, de
la Dirección General de la Función Pública,
mediante la cual se ordena la ejecución de
la Sentencia de fecha 17 de mayo de 1996,
por la Sala de lo Contencioso-Administrativo
del Tribunal Superior de Justicia de
Extremadura, recaída en el Recurso
Contencioso-Administrativo n.º 1.296/1994,
interpuesto por D.ª M.ª del Pilar Armendáriz
Carapeto contra la Junta de Extremadura.

En el Recurso Contencioso-Administrativo n.º 1.296/1994, promovi-
do por D.ª M.ª del Pilar Armendáriz Carapeto contra la Junta de
Extremadura sobre la resolución de la Dirección General de la
Función Pública de fecha 21 de marzo de 1994, por la que se de-
sestimó el Recurso de Reposición interpuesto por la recurrente con
fecha 10 de septiembre de 1993 contra la resolución de 13 de
julio de 1993, por la que se acordó retener a la recurrente la
cantidad de 14.530 ptas. mensuales hasta completar un total de
232.482 ptas., por estimar que a ese importe asciende la cantidad
indebida obtenida en concepto de trienios.

En virtud de lo dispuesto en el Decreto 59/1991, de 23 de julio,
por el que se regula la tramitación administrativa en la ejecución
de las resoluciones judiciales y conforme a las atribuciones que
tengo conferidas

D I S P O N G O

ARTICULO UNICO.–Proceder a la ejecución de la Sentencia de fecha
17 de mayo de 1996, de la Sala de lo Contencioso-Administrativo
del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura, dictada en el Re-
curso Contencioso-Administrativo n.º 1.296/1994, llevando a puro y
debido efecto el fallo, que es del siguiente tenor literal:

«Que desestimando como desestimamos la causa de inadmisibilidad
opuesta por la Junta de Extremadura, y estimando el recurso con-
tencioso-administrativo interpuesto por la actora contra los actos
referenciados en el Fundamento de Derecho primero, debemos de-
clarar y declaramos la nulidad de pleno derecho de los mismos,
sin hacer especial condena en cuanto a las costas del proceso.»

Mérida, 27 de junio de 1996.

El Director General de la Función Pública,
JOSE M.ª RAMIREZ MORAN

RESOLUCION de 27 de junio de 1996, de
la Dirección General de la Función Pública,
mediante la cual se ordena la ejecución de
la Sentencia dictada de fecha 29 de marzo
de 1996, por la Sala de lo
Contencioso-Administrativo del Tribunal
Superior de Justicia de Extremadura, recaída
en el Recurso Contencioso-Administrativo n.º
888/1994, interpuesto por D. Andrés Gil
Aragón contra la Junta de Extremadura.

En el Recurso Contencioso-Administrativo n.º 888/1994, promovido
por D.  Andrés Gil Aragón contra la resolución de la Dirección Ge-
neral de la Función Pública de la Consejería de Presidencia y Tra-
bajo de la Junta de Extremadura de fecha 4 de marzo de 1994,
por la que se desestimó el Recurso de Reposición interpuesto por
el recurrente con fecha 10 de diciembre de 1993, contra la reso-
lución de 29 de octubre de 1993 de la Dirección General de la
Función Pública, desestimatoria de la petición del interesado pre-
sentada en reclamación de derecho y cantidad correspondiente a
Complemento Específico.

En virtud de lo dispuesto en el Decreto 59/1991, de 23 de julio,
por el que se regula la tramitación administrativa en la ejecución
de las resoluciones judiciales y conforme a las atribuciones que
tengo conferidas

D I S P O N G O

ARTICULO PRIMERO.–Proceder a la ejecución de la Sentencia de
fecha 29 de marzo de 1996, de la Sala de lo Contencioso-Adminis-
trativo del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura, dictada
en el Recurso Contencioso-Administrativo n.º 888/1994, llevando a
puro y debido efecto el fallo, que es del siguiente tenor literal:

«Rechazando la causa de inadmisibilidad y estimando el recurso
contencioso-administrativo interpuesto en su propio nombre por D.
Andrés Gil Aragón contra la resolución de la Consejería de Presi-

D.O.E.—Número 88 30 Julio 1996 4025



dencia y Trabajo de la Junta de Extremadura de 4 de marzo de
1994 que, desestimando el recurso de reposición, confirmo otra de
29 de octubre de 1993 y desestimó la petición de que, en su
condición de funcionario de la mencionada administración ocupan-
do el puesto de la Jefatura del Departamento de Cultivos Extensi-
vos en la Finca “La Orden”, del Servicio de Investigación y Desa-
rrollo Tecnológico, se le fijase su complemento específico 2.1 al
igual que al resto de las Jefaturas del mismo Servicio, debemos
anular y anulamos la mencionada resolución por no estar ajustada
al Ordenamiento Jurídico y, en su consecuencia, se reconoce el de-
recho del recurrente al abono del mencionado complemento espe-
cífico desde la fecha de toma de posesión del referido puesto, sin
hacer especial condena en cuanto a las costas del proceso.»

ARTICULO SEGUNDO.–De las cantidades que procedan habrán de
descontarse las que el interesado hubiere percibido respecto al
mismo periodo por el Complemento Específico asignado al referido
puesto.

Mérida, 27 de junio de 1996.

El Director General de la Función Pública,
JOSE M.ª RAMIREZ MORAN

RESOLUCION de 15 de julio de 1996, de la
Dirección General de Trabajo, por la que se
cita a las partes a Acto de Conciliación ante
la Unidad de Mediación, Arbitraje y
Conciliación del Servicio Territorial en
Cáceres. Expediente número 1078.

Expediente número: 1078.

Actor: Mohamed Moharaoni.

Demandado: Sermoda, S.L.

Por el presente se cita al demandado mencionado, en ignorado pa-
radero, al acto de conciliación que para conocer sobre reclamación
de cantidades se celebrará en la Unidad de Mediación, Arbitraje y
Conciliación, del Servicio Territorial en Plasencia de esta Consejería,
sito en la calle Trujillo, Casa de la Cultura, en la siguiente fecha:
9-8-96, a las 9.30 horas.

Mérida, 15 de julio de 1996.

El Director General de Trabajo,
LUIS FELIPE REVELLO GOMEZ

RESOLUCION de 16 de julio de 1996, de la
Dirección General de Trabajo, por la que se
cita a las partes a Acto de Conciliación ante
la Unidad de Mediación, Arbitraje y
Conciliación del Servicio Territorial en
Cáceres. Expediente número 1.208/96.

Expediente número: 1.208/96.

Actor: Pedro Joaquín López Gil.

Demandado: Enrique Luis Gil Martínez.

Por el presente se cita al demandado mencionado, en ignorado pa-
radero, al acto de conciliación que para conocer sobre reclamación
de cantidades se celebrará en la Unidad de Mediación, Arbitraje y
Conciliación, del Servicio Territorial en Cáceres de esta Consejería,
sito en Avda. Gral. Primo de Rivera, 9, 5.º, en la siguiente fecha: 5-
8-96, a las 9 horas.

Mérida, 16 de julio de 1996.

El Director General de Trabajo,
LUIS FELIPE REVELLO GOMEZ

RESOLUCION de 19 de julio de 1996, de la
Dirección General de Administración Local e
Interior, por la que se emplaza a los posibles
interesados en el Recurso Contencioso
Administrativo n.º 1.407/1996, promovido
contra la Junta de Extremadura, por D.
Francisco José Martínez Morales, contra
resolución sancionadora por infracción de la
normativa reguladora de los
establecimientos públicos.

Dando cumplimiento al requerimiento efectuado por la Sala de lo
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Ex-
tremadura de 27 de junio de 1996, se hace pública la interposi-
ción del Recurso Contencioso-Administrativo n.º 1.407/1996, pro-
movido por D. Francisco José Martínez Morales, contra la Junta de
Extremadura, sobre resolución de 14 de marzo de 1996, de la
Consejería de Presidencia y Trabajo en expediente H-325/95, impo-
niéndole sanción por incumplimiento de la normativa sobre horario
de establecimientos públicos.

Por ello, se emplaza a los posibles interesados para que puedan

4026 30 Julio 1996 D.O.E.—Número 88



personarse si a su derecho conviniere ante la Sala de lo Conten-
cioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Extrema-
dura, en relación con el citado Recurso Contencioso-Administrativo,
en el plazo de nueve días a contar desde la publicación de esta
resolución en el Diario Oficial de Extremadura.

El Director General de Administración Local e Interior,
MIGUEL ANGEL GUERRA GAMERO

RESOLUCION de 19 de julio de 1996, de la
Dirección General de Administración Local e
Interior, por la que se emplaza a los posibles
interesados en el Recurso Contencioso
Administrativo n.º 1.474/1996, promovido
contra la Junta de Extremadura, por D.ª
Francisca Martínez Pérez, contra resolución
sancionadora por infracción de la normativa
reguladora de los establecimientos públicos.

Dando cumplimiento al requerimiento efectuado por la Sala de lo
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Ex-
tremadura de 20 de junio de 1996, se hace pública la interposi-
ción del Recurso Contencioso-Administrativo n.º 1.474/1996, pro-
movido por D.ª Francisca Martínez Pérez, contra la Junta de Extre-
madura, sobre resolución de 19 de enero de 1996, de la Conseje-
ría de Presidencia y Trabajo en expediente H-199/95, imponiéndole
sanción por incumplimiento de la normativa sobre horario de esta-
blecimientos públicos.

Por ello, se emplaza a los posibles interesados para que puedan
personarse si a su derecho conviniere ante la Sala de lo Conten-
cioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Extrema-
dura, en relación con el citado Recurso Contencioso-Administrativo,
en el plazo de nueve días a contar desde la publicación de esta
resolución en el Diario Oficial de Extremadura.

El Director General de Administración Local e Interior,
MIGUEL ANGEL GUERRA GAMERO

CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE,
URBANISMO Y TURISMO

RESOLUCION de 29 de mayo de 1996, de
la Comisión de Urbanismo y Ordenación del

Territorio de Extremadura, por la que se
aprueban definitivamente las Normas
Subsidiarias de Planeamiento Municipal de
Navezuelas.

La Comisión de Urbanismo y Ordenación del Territorio de Extrema-
dura, en sesión de 29 de mayo de 1996, adoptó la siguiente reso-
lución:

Visto el expediente de referencia, así como los informes técnico y
jurídico del Servicio de Urbanismo y debatido el asunto.

De conformidad con lo previsto en el artículo 6 del Decreto
187/1995, de 14 de noviembre, sobre atribuciones de los órganos
urbanísticos y de Ordenación del Territorio de la Junta de Extre-
madura (D.O.E. n.º 136, de 21 de noviembre), corresponde el co-
nocimiento del asunto más arriba señalado, al objeto de su resolu-
ción, a la Comisión de Urbanismo y Ordenación del Territorio de
Extremadura, adoptando la que proceda, de conformidad con lo
previsto en el artículo 114 del Texto Refundido de la Ley sobre el
Régimen del Suelo y Ordenación Urbana, aprobado por Real Decre-
to Legislativo 1/1992, de 26 de junio, y en el artículo 132 del Re-
glamento de Planeamiento, aprobado por Real Decreto 2.159/1978,
de 23 de junio.

En su virtud, esta Comisión de Urbanismo y Ordenación del Terri-
torio de Extremadura, vistos los preceptos legales citados y demás
de pertinente aplicación,

A C U E R D A

1.º Aprobar definitivamente las Normas Subsidiarias de Planeamien-
to Municipal de Navezuelas.

2.º Publicar como anexo las Normas Urbanísticas.

Contra esta resolución podrá interponerse recurso ordinario, en el
plazo de un mes desde su publicación en el Diario Oficial de Ex-
tremadura, ante el Excmo. Sr. Consejero de Medio Ambiente, Urba-
nismo y Turismo.

V.º B.º El Presidente,
MIGUEL MADERA DONOSO

El Secretario,
FERNANDO CEBALLOS-ZUÑIGA RODRIGUEZ

ILMO. SR. SECRETARIO GENERAL TECNICO

En Suplemento E de este número se publica el Anexo de esta Re-
solución, que contiene las «Normas Urbanísticas» de las Normas
Subsidiarias de Planeamiento Municipal aprobadas.

D.O.E.—Número 88 30 Julio 1996 4027



V .  A n u n c i o s

CONSEJERIA DE AGRICULTURA Y COMERCIO

RESOLUCION de 24 de julio de 1996, de la
Secretaría General Técnica, por la que se
anuncia a concurso público por el
procedimiento de urgencia el suministro de
«180.000 crotales para ganado bovino.
Expte.: 12-02-712B-601.00.95-0033-96».

Se anuncia a Concurso Público, procedimiento de Urgencia, por un
importe máximo de diez millones ochocientas mil pesetas
(10.800.000 Ptas.) I.V.A. incluido.

El Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y de Caracte-
rísticas Técnicas se halla expuesto en la Secretaría General Téc-
nica, Sección de Contratación de Obras y Suministros, de la Con-
sejería de Agricultura y Comercio, calle Adriano, número 4-1.ª
Planta, Mérida.

En dicho Pliego se contiene el modelo de proposición económica.

Plazo y lugar de presentación de ofertas hasta las 14.00 horas del
décimo tercer día (13) natural contado a partir del siguiente a su
publicación en el D.O.E., en el Registro General de la Consejería de
Agricultura y Comercio en el domicilio antes citado, prorrogándose
hasta las 14.00 horas del lunes siguiente si el décimo tercer día
natural fuese sábado.

Los documentos que deberán presentar los licitadores, serán los
reseñados en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
En el caso de que las proposiciones sean enviadas por Correo,
deberá comunicarse de forma fehaciente a esta Secretaría Gene-
ral Técnica, antes de que expire el plazo de presentación de las
mismas.

La apertura de proposiciones tendrá lugar en la siguiente sesión
de la Comisión de Compras de la Junta de Extremadura, que se
celebre a partir de la fecha límite de presentación de ofertas en
la sede de la Consejería de Economía, Industria y Hacienda.

Los gastos que ocasione este anuncio serán por cuenta del adjudi-
catario.

Mérida, 24 de julio de 1996.–El Secretario General Técnico, P.D.
(Orden de 27-9-95, D.O.E. n.º 116, de 3-10-95), ANTONIO P. SAN-
CHEZ LOZANO.

CONSEJERIA DE ECONOMIA, INDUSTRIA Y HACIENDA

RESOLUCION de 5 de junio de 1996, del
Servicio Territorial de Badajoz, autorizando el
establecimiento de la instalación eléctrica
Ref.: 06/AT-018972-013926.

Visto el expediente incoado en este Servicio Territorial, a petición
de Herederos de Eulalio Escaso, C.B., , con domicilio en Santa Mar-
ta, C/. Francisco Neila, 32, solicitando autorización de la instalación
eléctrica, que se reseña a continuación y cumplidos los trámites
reglamentarios ordenados en el Capítulo III del Decreto
2617/1966, de 20 de octubre, y de acuerdo con lo dispuesto en
la ley de 21/1992, de 16 de julio, de Industria.

Este Servicio Territorial ha resuelto:

AUTORIZAR a Herederos de Eulalio Escaso, C.B. el establecimiento
de la instalación eléctrica, cuyas principales características son las
siguientes:

LINEA ELECTRICA

Origen: Apoyo número 6 de la línea de las aguas propiedad de la
compañía distribuidora «Herederos de Eulalio Escaso, C.B.»
Final: C.T. proyectado.
Término municipal afectado: Santa Marta.
Tipos de línea: Aérea.
Tensión de servicio en KV: 15/20.
Materiales: Homologados.
Conductores: Aluminio.
Longitud total en Km.: 0,090.
Apoyos: Metálicos.
Número total de apoyos de la línea: 2.
Crucetas: Rectas.
Aisladores: Tipo, Suspendido. Material, vidrio.
Emplazamiento de la línea: Finca «Los Junquitos» camino del Cor-
delillo; Ctra. de la Morera, T.M. de Santa Marta.

ESTACION TRANSFORMADORA:

Tipo: Intemperie.
N. de transformadores: 1.
Relación de transformación: 15,000/20,000/0,220/0,380.
Potencia total en transformadores en KVA: 50.

4028 30 Julio 1996 D.O.E.—Número 88



Emplazamiento: Santa Marta. Finca «Los Junquitos» camino del
Cordelillo.

INSTALACIONES DE BAJA TENSION

Tipo: Subterránea, simplemente enter.
Aérea.
Longitud total en Kms.: 0,065.
Votaje: 3x380/220.
Potencia en KW: 9.
Abonados previstos: 0.
Presupuesto en pesetas: 1.227.042.
Finalidad: Electrificación de bombas para riego y vivienda particular.
Referencia del Expediente: 06/AT-018972-013926

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no cuente el
peticionario de la misma con el Acta de Puesta en Marcha previo
cumplimiento de los trámites que se señalan en el Capítulo IV del
citado Decreto 2617/1966, de 20 de octubre.

Badajoz, 5 de junio de 1996.–El Jefe del Servicio, JUAN CARLOS
BUENO RECIO.

ANUNCIO de 2 de julio de 1996, por el que
se convoca pública licitación para la
adjudicación por el procedimiento abierto
mediante concurso, del contrato de
asistencia «Diseño de un modelo continuo
de estimación del crecimiento económico de
la Comunidad Autónoma de Extremadura».

La Consejería de Economía, Industria y Hacienda ha resuelto con-
vocar pública licitación por el procedimiento abierto, mediante
concurso, del contrato de asistencia «Diseño de un modelo conti-
nuo de estimación del crecimiento económico de la Comunidad Au-
tónoma de Extremadura».

1.–Importe de licitación: Diez millones de pesetas, (10.000.000 de
Ptas).

2.–Plazo de ejecución: Hasta el 30 de abril de 1997.

3.–Fianza provisional: 200.000 Ptas.

4.–Fianza definitiva: 400.000 Ptas.

5.–Documentos de interés para los licitadores: El Pliego de Cláusu-
las Administrativas, Pliegos de Prescripciones Técnicas, Anexos y de-
más documentación que formen el expediente estarán a disposición

de los interesados en la Secretaría General Técnica de la Conseje-
ría de Economía, Industria y Hacienda, (Avda. de Roma s/n.,
06800-Mérida).

6.–Modelo de proposición: Figura en el Anexo al Pliego de Cláusu-
las Administrativas Particulares.

7.–Presentación de proposiciones: Se entregarán en el Registro Ge-
neral de la Consejería de Economía, Industria y Hacienda en horas
de oficina hasta las 14’00 horas del vigesimosexto día natural
contados a partir del siguiente al de la publicación de este anun-
cio en el Diario Oficial de Extremadura.

8.–Apertura de proposiciones: Tendrá lugar en el segundo día hábil
siguiente a la finalización del plazo de presentación de proposicio-
nes en la Sala de Juntas de la Consejería de Economía, Industria y
Hacienda en Avda. de Roma, s/n., de Mérida, a las 10’00 horas.

Mérida, 17 de julio de 1996.–El Secretario General Técnico, FELIPE
A. JOVER LORENTE.

CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE,
URBANISMO Y TURISMO

ANUNCIO de 25 de junio de 1996, sobre
ampliación mediante la construcción de una
torre de industria para la fabricación de
granulados de corcho en «Calleja del
Chaparral», s/n., en San Vicente de Alcántara.

El Presidente de la Comisión de Urbanismo y Ordenación del Terri-
torio de Extremadura, de acuerdo con lo dispuesto en el apartado
2.º del art. 44 del Reglamento de Gestión Urbanística y de lo pre-
visto en el apartado 2.d. del art. 6 del Decreto 187/1995, de 14
de noviembre (D.O.E. n.º 136, de 21 de noviembre de 1995) so-
mete a Información Pública durante el plazo de 20 días el si-
guiente asunto.

«Ampliación mediante la construcción de una torre de industria
para la fabricación de granulados de corcho en “Calleja del Chapa-
rral”, s/n., promovido por Salco Industrial Corchera, S.L. en San Vi-
cente de Alcántara.»

El expediente estará expuesto durante el plazo citado en la Conse-
jería de Medio Ambiente, Urbanismo y Turismo, sita en calle Sta.
Eulalia, 30, de Mérida.

Mérida, 25 de junio de 1996.–El Presidente de la Comisión, MI-
GUEL MADERA DONOSO.

D.O.E.—Número 88 30 Julio 1996 4029



AYUNTAMIENTO DE ALMENDRALEJO

ANUNCIO de 17 de junio de 1996, sobre
aprobación definitiva del Estudio de Detalle
de solar sito en C/. Alfonso X, prolongación
C/. Velázquez y prolongación de C/. Coronel
Fernández Golfín.

La Corporación Municipal, en sesion plenaria ordinaria, celebrada el
día 27 de mayo de 1996, acordó aprobar definitivamente el Estu-
dio de Detalle de solar sito en C/. Alfonso X, Prolongación C/. Ve-
lázquez y Prolongación de C/. Coronel Fernández Golfín.

Lo que se hace público de conformidad con lo preceptuado en el ar-
tículo 124 del Real Decreto Legislativo 1/1992, de 26 de junio.

Almendralejo, 17 de junio de 1996.–El Alcalde, MANUEL JESUS MO-
RAN ROSADO.

ANUNCIO de 26 de junio de 1996, por el
que se hace público el contrato de
adjudicación de las obras de remodelación
del Estadio Municipal «Francisco de la Hera».

Con fecha 24 de junio de 1996 se ha formalizado en documento
administrativo el contrato de adjudicación de las obras de reforma
del Estadio Municipal «Francisco de la Hera», a las empresas Fo-
mento de Construcciones y Contratas, S.A. y Procondal, S.L. (U.T.E.),
por el importe de 400.000.000 de ptas. (Cuatrocientos millones de
pesetas).

Lo que se hace público de conformidad con lo preceptuado en el
art. 94 de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas.

Almendralejo, 26 de junio de 1996.–El Alcalde, MANUEL JESUS MO-
RAN ROSADO.

AYUNTAMIENTO DE CAMPANARIO

RESOLUCION de 25 de junio de 1996,
referente a la convocatoria para proveer
varias plazas.

En el Boletín Oficial de la Provincia n.º 113, de fecha 17 de mayo
de 1996, se publican íntegramente las bases de las convocatorias
realizadas por este Ayuntamiento para proveer las plazas que a

continuación se relacionan, vacantes en la plantilla de personal de
este Ayuntamiento y correspondientes a la oferta de empleo públi-
co para 1996.

A) PERSONAL FUNCIONARIO

Grupo D. Clasificación: Escala de Administración Especial. Subescala:
Servicios especiales, Policía Local. Plazas que se convocan: una. De-
nominación: Agente de la Policía local. Sistema de selección: oposi-
ción libre.

Grupo D. Clasificación: Escala de Administración Especial. Subescala:
Servicios especiales, Policía Local. Plazas que se convocan: una. De-
nominación: Oficial de la Policía Local. Sistema de selección: Con-
curso-oposición por turno de promoción interna.

B) PERSONAL LABORAL

Denominación. Asistente social. Número de Vacantes: una.

Las instancias se presentarán en el Registro General del Ayunta-
miento o en cualquiera de las formas previstas en la Ley 30/1992,
en el plazo de veinte días naturales contados a partir del siguien-
te a la inclusión del presente en el Boletín Oficial del Estado.

Los sucesivos anuncios de esta convocatoria sólo se publicarán en
el Boletín Oficial de la Provincia y en el tablón de anuncios de
este Ayuntamiento.

Campanario, 25 de junio de 1996.–El Alcalde, FERNANDO CABALLE-
RO FERNANDEZ.

AYUNTAMIENTO DE CAPILLA

EDICTO de 8 de julio de 1996, sobre
Proyecto de Modificación puntual de la
Delimitación de Suelo Urbano

El Pleno de este Ayuntamiento, en sesión del día 4 de julio actual
acordó aprobar inicialmente el Proyecto de Modificación puntual
de la Delimitación del Suelo Urbano de este Municipio, redactado
por el Arquitecto D. Rafael Amigo Marcos.

Durante el plazo de un mes, contado a partir del siguiente al de
la inserción de este Edicto en el Boletín Oficial de la Comunidad
Autónoma, podrá ser examinado en la Secretaría del Ayuntamiento
y formular alegaciones.

Capilla, 8 de julio de 1996.–EL ALCALDE.

4030 30 Julio 1996 D.O.E.—Número 88



AYUNTAMIENTO DE MONTEMOLIN

ANUNCIO de 28 de junio de 1996, sobre
proyecto de urbanización.

El Pleno del Ayuntamiento de Montemolín, en sesión ordinaria cele-
brada el pasado día 27 de junio de 1996, aprobó inicialmente el
Proyecto de urbanización de iniciativa particular al sitio denominado
«La Remonta», en la finca propiedad de D. Eleuterio García Romero,
D. Emerio Melgarejo Núñez y D. José Luis Viñals de León, con suje-
ción a las condiciones que figuran en el expediente, así como la de-
limitación de la unidad de ejecución implícita al mismo.

El citado expediente se expone al público por plazo de quince
días, contados a partir del siguiente al de la aparición de este
anuncio en el Diario Oficial de Extremadura, quedando el procedi-
miento a disposición de cualquier persona física o jurídica que
quiera examinarlo en la Secretaría del Ayuntamiento, así como for-
mular las alegaciones que estime pertinentes.

Montemolín, 28 de junio de 1996.–El Alcalde, PASTOR BLAS BOO-
TELLO JAVIERRE.

PARTICULARES

ANUNCIO de 21 de junio de 1996, sobre
extravío de Título de Técnico Auxiliar de

Jardín de Infancia, de D.ª M.ª del Pilar
Rodríguez Rodríguez.

Se hace público el extravío del Título de Técnico Auxiliar de Jardín
de Infancia de D.ª María del Pilar Rodríguez Rodríguez.

Cualquier comunicación sobre dicho documento deberá efectuarse an-
te la Dirección Provincial de Educación y Ciencia de Badajoz en el
plazo de 30 días, pasados los cuales dicho Título quedará nulo y sin
valor y se seguirán los trámites para la expedición de duplicado.

Badajoz, 21 de junio de 1996.–El interesado, MARIA DEL PILAR
RODRIGUEZ RODRIGUEZ.

ANUNCIO de 28 de junio de 1996, sobre
extravío de Título de Graduado Escolar de
D.ª Amalia Casco Barco.

Se hace público el extravío del Título de Graduado Escolar de D.ª
Amalia Casco Barco.

Cualquier comunicación sobre dicho documento deberá efectuarse an-
te la Dirección Provincial de Educación y Ciencia de Cáceres en el
plazo de 30 días, pasados los cuales dicho Título quedará nulo y sin
valor, siguiéndose los trámites para la expedición de duplicado

Mérida, 28 de junio de 1996.–El interesado, AMALIA CASCO BARCO.

D.O.E.—Número 88 30 Julio 1996 4031



TODOS ESTOS CENTROS TE FACILITARÁN INFORMACIÓN SOBRE:
AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS   ORGANIZACIÓN INSTITUCIONAL DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA

AYUDAS   BECAS   SUBVENCIONES   EMPLEO   OPOSICIONES   CURSOS   REGISTROS   TRÁMITES
CONCURSOS   SUBASTAS   SERVICIOS EN GENERAL

4032 30 Julio 1996 D.O.E.—Número 88



D.O.E.—Número 88 30 Julio 1996 4033




